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Mindszent, Szabadság-u.
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Hirdetések jutányos áron 
számíttatnak.

FÜGGETLEN POLITIKAI LAP Egyes szám ára 10 fillér

Felelős szerkesztő: Diamant Manó.Telefon szám: 35. Szentes.Megjelenik vasárnap és csütörtökön

dillemát állítsanak az ellenzék elé, 
de meri egy csapásra akart két 
legyet ütni, vagyis a véderő kér
dések keresztülvitelét biztosítani és 
a választójogot egy szóba belete
lne tni, ez nem sikerült.

két úgy, amint az Ausztriának tet
szik, akkor nem kerülhet sor a 
választójogi reformra és igy 
lasztójogi reform meg nem alkotá
sáért az ellenzékre hárul a fele
lősség

Nem lesz választó- 
jogi reform.

a vá-

Nincsen már ok a félelemre. 
Nyugodtan tehetnek ezután azok, 
akik kiváltságaikat féltették a vá
lasztójog kiterjesztésétől, mert 
csak hogy nem lesz se titkos, se 
egyenlő a választójogi reform, ha
nem egyáltalán nem lesz választó- 
jogi reform.

Gróf Khuen-Héderváry Károly 
miniszterelnök a képviselőház hét
fői ülésén beszédet tartott, amely
ben bejelenti, hogy a választójog 1 
szabályozása csak a véderő kérdés 
megoldása után fog következni.

Ez a kijelentés legszebb bi
zonysága a miniszterelnök politi
kai lángelméjének. Hiszen ilyen ki
jelentést még Deák Ferenc se tudott 
összeállítani. Ennek a kijelentésnek 
minden szava óriási fontosságú té
nyekre lesz majd kihatással.

Hogy a választójogi reform 
megalkotása bizonytalan időre el 
van halasztva, az nyilvánvaló, de 
ami a legszebb ebben a nyilatko
zatban, hogy ha a választójog re
formja nem lesz megalkotva, azért 
a kormányt és a többséget okolni 
nem tenet, mert a bűnös az ellen
zék lesz.

De ha az ellenzék megint meg
csinálja azt, amit már egyszer meg
csinált a kvóta emelesnél 
kor azt állították, hogy a kvóta 
emelés ellenértéke az önálló jegy
bank felállításának— és keresztül 
engedi vinni a véderő kérdéseket 
akkor még igen messze van az or
szág attól, hogy a képviselőház 
megalkossa a magyar nyelv tudá
sához kötött általános, titkos és 
egyenlő választójogi reformot, mert 
akkor még csak tárgyalni fog
nak a választójog szabályozá
sáról.

A dillema nagyon könnyűvé 
van téve egy becsületes ellenzék 
előtt. — Azért nemncm- fog az ellenzék** 
óriási áldozatokat hozni ellenszol
gáltatások nélkül a hadsereg cél
jaira, hogy utána a választójog 
szabályozását tárgyalni lehessen.

ami-

Nem választójog szabályozására 
van szüksége a magyar nemzetnek, 
hanem becsületes, liberális választó- 
jogi reformra. Azért ne szabályoz
zanak, hanem alkossák meg a 
magyar nyelvtudásához kö
tött általános titkosválasz
tói jogot.

Hogy ez a szó „szabályozás" 
mennyi veszélyt rejt magába, azt 
csak a jövő fogja megmutatni. A 
nemzet okulhat a készfizetések 
ügyén, hogy egy szó mennyi min
dent foglalhat magában. Mikor a 
trónbeszéd megemlékezett a kész
fizetések rendezésének szüksé
géről, akkor a nemzet zöme azt 
hitte, hogy az a készfizetések felvéte
lét jelenti. Mi már akkor is rámu
tattunk arra, hogy a készfizetések 
rendezése korántsem jelenti azt, 
hogy az osztrák-magyar bank kész
fizető jegybank lesz. És úgyis tör
tént, mint ahogy előre megírtuk. 
A készfizetéseket nem vették fel, 
hanem csak rendezték.

Akikről nem beszélnek.
A sok jajgató, kenyérért kihaló 

szegények között van egy osztály, 
amelyik nem kiabál, nem kér, nem 
követel, pedig nyomorultabb a nyo
morultnál, szegényebb a koldusnál 
és többet szenved, többet kínlódik
a mártírnál. Ez az osztály a gaz
dasági cselédek és munkások osz
tálya.

A sok szent szocializmust, egyen
lőséget hirdető, bérpalota tulajdo
nos apostolnak ugyan miért nem 
jut eszébe az, hogy vannak Magyar- 
országon emberek, akiknek mun
kája csikarja ki a földből a kenyér
nek való búzát, hogy azután ma- 

életüket sült tökön

Ez volt az egyetlen mentő ut 
a többségre nézve, ha a 
jog liberális kiterjesztését • megal
kotni nem akarja. Ennél ügyesebb 

pdát ellenzék részére felállítani 
lehetett, minthogy a választó

választó

csa ez a „s z a b á- 
nem fog e hasonló 

mint a

Ki tudja, hogy 
lyozás" szó 
félreértéseket előidézni, 
rendezés.

A szabályozás alatt sok min
dent lehet érteni. Szabályozni a vá
lasztójogot úgy is lehet, hogy még 
azoktól is elveszik, akiknek van. 
Akkor is szabályozva lesz a vá
lasztói jog, ha nem is terjesztik ki 
azt a jogtalanokra is.

Ezt az egy szót kellett volna 
a miniszterelnöknek másképen meg
választani, hogy a véderő kérdé
seknél könnyű győzelmet arathas
son, mert ezzel az egyszóval meg
akadályozta azt, hogy sikerüljön a 
célja. A cél az volt, hogy nehéz

nem
jogot a véderőkérdéssel kötötték guk egész 

tengessék át. Ugyan miért nem 
gondolnak a szakszervezetek arra, 
hogy ezek is emberek, hogy ezek
nek is érző szabadságért sóvárgó 
szive, gondolkozó, fellázadó agya

össze.
Azt nagyon jól tudja a kor

mány, hogy az ellenzék a véderőre 
vonatkozó kérdéseket nem szavazza,

szavazhatja meg. Sőt erkölcsinem
kényszerítés alatt a véderő kérdé
seket, amelyek csak a nemzet ere
jét meghaladó áldozatokat követel
nek, minden ellenszolgáltatás nél
kül az ellenzéknek megobstruálni 
kötelessége. Ez a véderő kérdés 
magába foglalja a létszámemelést 
is, amelyért cserébe még cifraságot 
sem hajlandók adni.

Ha tehát az ellenzék nem en-

van.
Ugyan gondolnak-e arra, a kis

birtokosok által a parlamentbe kül
dött képviselők, hogy vannak még 
olyan magyar emberek is, akikhez 
képest a három hold földdel ren
delkező törpe birtokos élete való
ságos gyöngyélet.

Dehogy is gondolnak. Ennél a 
kérdésnél lehet látni, hogy meny-gedi megoldani a véderő kérdése-

i

■4;-V:
l

"■'-V
isi

'‘A

m

m
m
M

: * J ' : ■
aL’\

1fj



2 ALFÖLDI HÍRLAP í910. december 15.

nyíre friool nálunk a szocializmus társadalom a bűnös, hanem az úgy
nevezett proletár milliók, akik dicső 
jelszavaik dacára is csak saját ma
gukkal törődnek és nem gondol
nak arra, hogy az olyanokon is 
segíteniük kellene, akik még náluk 
is szegényebbek, elhagyatottabbak.

terjesztett kérelmüket elutasító ha
tározata ellen.

Szentes város képviselőtestüle
tének határozata özv. Aradi Kál
mán né felebbezése tárgyában.

Szentes város képviselőtestüle
tének a szervezési szabályrendelet 
módosítása tárgyában hozott hatá
rozata.

elmélete.
Nincsenek szavak, hogy híven 

lelehessen Írni azt a nyomort, amely 
a gazdasági cselédek között ütötte 
fel borzalmas tanyáját.

Vegyük például nálánk Cson- 
grádmegyében — ahol sok a nagy
birtok, amelynek művelésére mun
kás kéz kell, — a gazdasági cselé
dek helyzetét. Nálunk, még az or
szág többi részéhez viszonyítva, 
rózsásnak mondható állapotok van
nak.

Közigazgatás. Szentes város, Algyő, Horgos, 
Kiskundorozsma, Kistelek, Sándor
éivá, Tápé, Fábiánsebestyén, Szeg
vár, Tömörkény községek szám
adásai és költségvetései.

Összesen 135 pont.

Megyei közgyűlés.
Csongrádvármegye törvényha

tósági bizottsága f. hó 23-án dél
előtt 10 órakor és folytatólag a vár
megyeház közgyűlési termében köz
gyűlést tart.

A tárgysorozat fontosabb pont
jai a következők:

Alispáni évncgyedes jelentés.
M. kir. miniszterelnök ur kö

szönő leirata Ő csász. és apostoli 
kir. felsége 80-ik születésnapja al
kalmából felterjesztett diszfeliratra.

Tudok egy esetet, ez egyike« 
a legjobbaknak, amelyről tudomá
som van, amikor egy bérest szer
ződtetlek el. Ennek a béresnek az 
évi fizetése kilett jó árban szá
mítva a természetbeni járandósá
gokat (komenció, lakás, tüzrevaló, 
malactartás) nem számítva arra, 
hogy esetleg malackája megdöglik, 
vagy a feles libák közé beüt a dög — 
900 koronát.

A közigazgatási bizottság 
ülése.

Csongrádvármegye közigazga
tási bizottsága héttőn délelőtt 10 
órakor ülést tartott. Az ülésen dr. 
Cicatricis Lajos főispán elnökölt.

A főispán dr. Kiss Zsigmondot 
üdvözölte abból az alkalomból, 
hogy ő felsége kir. tanácsossá ne
vezte ki Kiss Zsigmond meghatot
tál! köszönte meg a főispán meleg 
hangú üdvözletét.

A közigazgatási bizottság a pol
gári leányiskola tanári karának a 
városhoz intézett azon kérelme fö
lött, hogy lakbérüket utalja ki — 
amelyet a város azon indokolással 
tagadott meg, hogy rá a költségve
tésben fedezet nincs — úgy hatá
rozott, hogy utasította a várost a 
lakbérek kiutalására.

A közigazgatási bizottság Nagy 
Sándor dr, alispán előterjesztésére, 
felír a kultuszminiszterhez 
sérelmek és zaklatások miatt, 
lyet a szentesi gör. kel. egyháznak 
magyarsága miatt a szerb és a ro
mán gör. keleti egyházak részéről 
elszenvedni kell. És ez ügyben sür
gős orvoslást kér.

Reök Iván országgyűlési kép
viselő indítványozta, hogy felirat 
intéztessék a kereskedelemügyi mi
niszterhez, hogy a palicsi—horgosi 
ut rövidesen kiépíttessék. Ha 
ut kiépül, akkor teljes lesz az az ut, a 
mely Szabadkától Csongrádmegyén 
és Nagyváradon keresztül Erdély
be visz.

Ezért a kilencszáz koronáért 
nem csak ő, hanem a legény és 
suhanc fia, a felesége és a kis leány
kái tartoznak szolgálatot teljesíteni. 
Még pedig olyan szolgálatot, amely 
ünnepet nem ismer, mert az állatok 
ünnepnapokon is esznek és azokra 
ünnepnap is kell vigyázni. Ha most 
már nem számítjuk se az asszony, 
se a lányok munkáját, akkor egy 
személyre jut napi 80 fillér.

A várni, közigazgatási bizott-
évre 3 tagságba 2 évre 5 tag, 1 

választása.
Az állandó bíráló választmány

ba 3 évre 5 tag választása.
Intézkedés az igazoló választ

mánynak az 1911. évre leendő új
jáalakítása iránt.

Az állandó választmányba 3 
évre 48 tag választása.

Intézkedés a vármegyei köz- 
De ez a bér még elsőrendűnek ponti választmány megalakítása 

nevezhető, hány és hány van, aki iránt, 
még felét se kapja ennek. Akinek 
nincsenek felnőtt gyermekei, aki
csak maga tud keresni, annak az hálózatba való felvétele iránt, 
állapotát fölfogni egy kultur ember 
nem képes. Borzalom látni a sok

Alispáni előterjesztés némely 
útszakasznak a törvényhatósági ut- azon

ame-
Vallás és közoktatásügyi mi 

niszter ur leirata a létesítendő 
Horváth Mihály-szobor költségeire 
2000 korona adományozása tár
gyában.

betegségtől elgyötört éhező gyer
meket.

De ezekre nem gondol senki. 
Ezekről elfeledkeznek a szocialisták, 
ezekre nem gondolnak a kisgazdák, 
ezek magukra hagyatva állanak a 
biztos pusztulás előtt, nem is gon
dolkozva sorsuk javításán, mert 
már a sok nyomor, szenvedés ki
ölte belőlük a gondolkozást, leg
többje pedig nem is gondolkozik, 
mert sokkal tudatlanabb, semhogy 
gondolkozni tudjon, hanem csak 
ezek az „Isten képére alkotótt“ 
emberek húzzák ökörként az igát. 
De nem, tévedünk. Volt egyszer 
egy parlament, amelyik gondolko
zott róluk. Hoztak egészen jó tör
vényt, amelynek ezideig csak azt a 
részét léptették életbe, amely a 18 
éven alóli gazdasági cselédet kiszol
gáltatja a gazdája brutalitásának.

Ezekért az állapotokért már 
nem a vagyonos osztály, nem a

Jász Nagy-Kun-Szo 1 nok vámie- 
gye közönségének átirata korcsmák 
és pálinkamérések ünnepnapokon 
való zárva tartása tárgyában.

A szentes—hm vásárhelyi h. é. 
vasú térdekéi tség határozata az 1909. 
évi zárszámadás megállapítása tár
gyában.

ez az

Mindszent község képviselőtes
tületének határozata Zámbó Lajos 
községi pénztári ellenőr részére 
200 korona drágasági pótlék enge
délyezése tárgyában.

Szentes város képviselőtestüle
tének határozata a hús vizsgál a ti 
szabályrendelet tárgyában és ezzel 
kapcsolatban Misztrik Károly fe
lebbezése.

Dr. Kiss Gábor megyei főorvos 
jelenti, hogy a múlt hóban 
gye területén élve született 238 fiú 
és 231 leány, összesen 469 gyer
mek. Meghalt 129 férfi, 111 nő, ösz- 
szesen 240. A természetes

a me-

szaporo-
dás 229. Házasságot kötött 306 pár.

Kiss Gábor dr. előterjesztésére 
a közigazgatási bizottság előter
jesztésére a közigazgatási bizottság 
elhatározta, hogy felír a belügymi
niszterhez, a vármegye egyes köz-

Takács János és társai feleb
bezése Szentes város képviselőtes
tületének fizetésemelés iránt elő
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ségeiben, úgymint Pusztamérgesen, 
Öttömösön és Sövényházán levő 
orvoshiány megszüntetése érde
kében.

lasztás napját, amikor reméljük, hogy 
nem fogja elfeledni, hogy a nép jelöltjeit 
is kandidálni szokás. Az uj biró Far
kas János

— Csongrádmegyében még ez
ideig nincs ok a panaszra a nép sza
porodása miatt. Mint a Statisztikai Havi 
Közlönynek október havi száma jelenti 
a születési arányszám az 1910 év tiz 
elsó' hónapjában az egész ország terü
letén Csongrádmegyében volt a leg
kedvezőbb azaz minden ezer emberre 
19’J születés esett. A természetes szaporo
dás is Csongrádmegyében volt a leg
kedvezőbb (ezerre 80 3),

lesz, aki mellett már a 
múlt évi biróválasztás alkalmával oly 
impozáns módon nyilatkozott meg a 
választók bizalma, hogy mert nem lett 
kandidálva, az 1400 szavazó közül csak 
negyvenkelten szavaztak le. Farkas meg
választása Szegvár községre nézve csak 
nyereség lehet.

A közigazgatási bizottság múlt 
havi ülésén átirt Kecskemét váro
sához, hogy a felsőpusztaszeri is
kolát építtesse fel, mert erre tör
vényesen kötelezve van. — Mivel 
Kecskemét még mindezideig nem 
tett eleget kötelezettségének, a köz- 
igazgatási bizottság utasítja a fő
szolgabírót, hogy az iskola részére 
Kecskemét terhére helyiséget bé
reljen és abban az iskolát állít
tassa fel.

— Tanyai istenitisztelet. Papp La
jos ref. körlelkész folyó hó 18-án dé
lelőtt 9 órakor a nagykirálysági állami 
iskolánál istenitiszteletet 
csorát oszt.

— Wirth Sári Szegeden. A szen
tesi közönség kedvenc színésznőjét 
XX irtli Sárit, Almási Endre a szegedi 
színház igazgatója a szegedi színházhoz 
szerződtette,

tart és urva-

Városi képviselők választása 
Szegeden. Vasárnap f. hó IS-án Szeged 
város polgárai hetvenhárom városi kép
viselőt fognak választani. A korteskedések 
már hetek óla folynak. A jelöltek és 
önjelöltek száma már eddig is meg köze
líti az ezret. Ez a szám azonban még 
szaporodni fog, mert mint lapunkat 
Szegedről értesítik a nemzeti munkapárt 
csütörtökön tart jelölő gyűlést. Azt liisz- 
szük azonban, hogy ez az elkésett 
galom nem fogja a függetlenségi pártok 
győzelmét veszélyezteltni.

— A Hazai Villamosági Részvény 
társaság, amelyik Szentes város vil- 
lanyvilágítási telepéi is kezeli, válság e 
lölt áll. A társaság 1902-ben alakult 
célzattal, hogy vidéki városok villauy- 
telepeit a város számlájára telepítse és 
berendezze és azokat bérbe véve az 
áramot saját számlájukia értékesítsék. 
A társaság ügyessen készített mérlegei 
állandóan nyereséget mulattak ki. Ez
zel a folytonos nyereség kimutatássul 
sikerült elérni azt, hogy a társasága- 
laptőkéjét, amely eredetileg 30.000 ko
rona volt 1907-re már 400000 koronára 
emelték. A részvénytőke ilyen kezelés 
mellett nagyon hamar elúszott úgy, 
hogy már a részvényesek nem csak 
részvényeiket vesztelék el hanem már 
nagyobb összegei vannak obligóban. 
A részvényesek az ügyel bűnügyi térre 
vitték. A kir. ügyészség a napokban 
vádiratot adott be M olnár Lajos, dr. 
M u r á n y i Ernő és Súg á r Vilmos el- 

a büntető törvénykönyv 380,381 
és 383 szakaimba ütköző csalás és 360,301 
szakaszokban ütköző hűtlen kezelés bün
tette miatt és kéri mindhármuk vád alá 
helyezését. Az ügy a napokban kerül a 
vádtanács elé.

— Tűz. F a r k a s Eugénia Kossuth- 
ulcában levő háza hétfőn, majd kedden 
ismét kigyuladt. — A tűz nagyobb kárt 
nem okozott. Oka, ismeretlen.

— Magyar bor Mexikóban. A
fóldmivelésügyi miniszternek az a fel
hívása, hogy Bánó Jenő mexikój konzul
nál, illetve a Magyar Szőlősgazdák Orsz. 
Egyesületénél (Budapest IX. Üllői-ut 25.) 
jelentsék be azok a szőllősgazdák szán
dékukat, a kik Mexikóba bort akarnak 
szállítani — nem járt a várt sikerrel. 
Azért uj felhívást tesznek közzé, hogy 

— A szegvári biró lemondása, azok a szőlősgazdák, kik ezen szándé- 
Pusztai Pál Szegvár község 42 sza- | kukat megakarják valósítani, a fenti címre 
vazattal megválasztott bírája beadta a jelentsék be a kivinni szándékolt bor
lemondását, amit a hétfőn megtartott készlet menyiségét, évjáratát és árát. Meg- 
községi közgyűlésen a képviselőtestület jegyezzük, hogy a magyar bor Mexikó- 
egyhangúlag elfogadott. A járás főszol- ban igen jó hírnévnek örvend és igen jó 
^abirája nemsokára kifogja tűzni a vá- piaca van. Így szép árra lehet szert tenni.

— Agyonütötte a kompkötél. Tápé 
és Algyő között közlekedő révnél Va
sárnap halált okozó szerencsétlenség 
történt. Egy homokszállitó hajó a »Ma- 
riska* megterhelve úszott Szeged felé 
a Tiszán. Ágoston Mihály mindszenti 
lakos révész még ideje korán leeresz
tette a hajó elölt a vastag drót kötelet, 
de nem számítván ki elégé a hajó mély 
járatát az a vízben elszakította a köte
let és az vissza csapódva fejbe vágta 
a parton álló Ágastont, xki nyomban 
meghalt. Magay Lajos vizsgáló biró 
és az orvos

HÍREK.
Városi közgyűlés.

Szentes város képviselőtestü
lete f. hó 12-én, hétfőn közgyűlést 
tartott.

moz-

A közgyűlés egyetlen tárgya a 
város részére kiutalt államsegély 
mikénti felosztása volt. Az állam
segélyt a közgyűlés határozata sze
rint a tavalyi terv szerint osztják 
ki a tisztviselőknek.

Sáfrán Bálint aziránt érdek
lődött, hogy mikor jut a város cél
jaira is az államsegélyből.

Bugyi Antal főjegyző vála
szolt a kérdésre és kijelentette, 
hogy amikor az államsegély össze
ge 50000 koronát meghaladja, ak
kor a város közbiztonsági, köz
egészségügyi szükségletek fedezé
sére is fognak az államsegélyből* 
bizonyos összeget fordítani.

A közgyűlés befejezése után a 
polgármester kérésére együtt ma
radtak a képviselőtestület tagjai. A 
képviselők értekezletté alakulva, 
elhatározták, hogy a kötelességtel- 
jesitésben súlyosan megsebesüli 
Takács Bálint megjutalmazására 
a város 200 koronát, a tisztvise
lők nevében pedig Bugyi Antal 
főjegyző 100 koronát ajánlott fel a 
sebesült megjutalmazására. A gyűj
tést folytatni fogják.

a helyszínére utaztak. A 
holtestei felboncolták és konstatálák, 
hogy felelőség a súlyos szerencsétlenség
ért senkit sem terhel. Ágasion Mihály 
holtestél tegnap temették el Mindszen-

azon

ten.
— Hatósági hús Makón. Ankét,

próbavágás nélkül, — egyszerűen arra 
építve, hogy ha a mészárosoknak jöve
delmez, a város is megtalálja számítását, 
— Makó mészárszékét állított fel. Az első 
kimérés már meg volt és a hatósági mé
szárszék jóval olcsóbban mérte ki a húst, 
mint a mészárosok. A hatósági mészár
széket valósággal megrohanták és mivel 
még csak kis forgalomra van berendezve, 
a húst néhány perc alatt széjjelkapkod
ták. A város meg fogja nagyobbilani a 
mészárszéket, bár valószínű, hogy ezáltal 
a húsárak valamivel növekedni fognak. 
Ezt az okos és hasznos példát a többi 
vidéki városok is követhetnék, hogy gá
tat vessenek a vidéken is mindinkább ha
lnia masodó husuzsorának.

— Olcsóbb lesz a jég. A polgár- 
mesternek a jégtermelés eltiltó rendelete 
ellen megindult akciónak meglett az az 
eredménye, hogy Kalpagos gazdasági 
tanácsnok azon indítványát terjesztette 
be a tanács elé, hogy a jég métermá
zsájának árát 3 koronáról 2 koronára 
szállítsa le.

A képviselőház karácsonyi szü
nete. A munkapárti többség megunta 
már a munkát és egy kis pihenés után 
sovárog. A kormány kiakarja elégíteni 
a képviselők pihenési igényét és ha az 
ellenzék nem fog rosszalkodni, a kép
viselőház szünete már 22-én kezdődik 
január 3-ig tart.

len

Vidéki előfizetőinkéi kérjük legyenek szívesek 
hátralékos előfizetési dijaikat beküldeni.

— Tetejezik a városházát. A város
háza építése dacára, az essős időjárásnak 
annyira előrehaladt, hogy tegnap már a 
tetőcserepek felrakását is megkezdték. — Uj ügyvéd. Dr. Cukkermann 

Andor ügyvédjelölt, Budapesten az ügy
védi vizsgál sikerrel letelte.

Kiadótulajdonos: Diamant Manó.
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Könyvnyomdám meg
felel a modern technika 
minden követelménye
inek, amennnyiDen az 
ezen szakmába vágó 
munkáknak gyors és 
pontos elkészítéséhez 
úgy gét ok, mint betű- 
anyagok tekintetében 
a vidéki nyomdák bár- * 
melyikével versenyez.

Üzleti könyveket 
M évjegyeket 
Számlákat,
Tabellákat,
füzeteket,
Jegyzéket,
Ügyvédi nyomtat

ványokat,
Levelezőlapokat,

szóval minden e szakba 
vágó munkák

Készít mindenféle
Könyveket,
Levélpapírokat,
Körleveleket,
folyóiratokat,
Eljegyzési kártyákat,
Gyászlapokat,
Közjegyzői nyomtat

ványokat,
Meghívókat lakodalmakra 

vagy Pálakra

áron készülnek el.^ s

£a 0

Vajda B. Utóda Könyvnyomdája
Kossuti vtér4. SZCIdtCSCn Rcf. bérkáz.
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4ALFÖLDI HÍRLAP

1Egy jókarban levő 
bWasztal eladói f]
Bertók János „Korona" vendéglőjében Polgári □ 

Perrendtartás
!___ I

Mindszenten.

ELADÓ HÁZ i—i czimű könyv, i_ _ i
Bírák,ögyvédek,kereskedők és 
iparosoknak nélkülözhetetlen!

Összeállitotta, magyarázatokkal
és széljegyzetekkel ellátta:
Gsilléry Dávid kir.járásbiró,

— A 400 oldalra terjedő _ 
törvénykönyv, mely a leg
finomabb papíron, zseb
ben hordható alakban 
lesz kiállítva. Bolti ára

B □ hat korona. □ 0

: h
Soós József Vásárhelyi-űlca 64-ik 
számú háza eladó. — Értekezhetni 
a tulajdonossal a lenti szám alatt.

“Y

f

Eladó
egy jókarban levő, nem 
igen használt kályha. 
(Meidinger-féle.) * • •

Diamant Jenőnél
■ • Mindszenien. • •

Megrendelhető:
Manyák és Tóth könyvkiadók 

Nagykárolyban és minden /> 
hazai könyvkereskedőnél, j/l|

Hirdetőt fd vesz a kiadóhivatal

1910. december 15.

10680/1910

Pályázati hirdetmény.
Szentes városnál lemondás 

folytán megüresedett lovasrendőri 
állásra pályázatot hirdetek s fel
hívom mindazokat akik ezen állást 
elnyerni óhajtják, hogy képesített
ségüket igazoló okmányokkal fel
szerelt pályázati kérelmüket a pol
gármesteri iktató hivatalban. 1910 
évi december hó 31-én d. u. 5 óráig
adják be.

A lovasrendőri állás javadal
mazása 960 korona fizetés es 120
korona lakbér.

A kinevezett 3 hónapig próba
szolgálatot teljesít, ennek elteltével 
fog az illető véglegcsil telni.

Szentes, 1910 évi december hó
14-én.

Dr. Mátéffy,
polgármester.

Eladó ház.
Báró Harucker-utca 36. szánni ház 
eladó. Értekezhetni a fenti szám 
alatt Bartha Sándor tulajdonossal.

darab névjegy 80 krért100 készül
Vajda B. utóda nyomdájában.
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Vajda ti, Utóda Szentee.


